
T@P
AuDOTON@

společ nost s ruč ení m omezeným

@

Koli¹ tě ,l965/13a

602o0 Brno č esxÁREPUBL|KA
Obch, rejstří k KS v Brně C 4855, lČ : 454 77 639

tel, +420 54'l 2'l1 237 , tel. +420 541 240 807
www.topauditing.cz

e-mail: audit@topauditing.cz

^

t1

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ  HOSPODAŘENÍ

podle zákona č , 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonŮ, ve znění
pozděj¹ í ch předpisů , auditorské ho standardu č . 52, dal¹ í ch relevantní ch předpisů  vydaných
Komorou auditorů  Č eské  republiky, podle § 42 zákona ě. 12812000 Sb., o obcí ch (obecní
zřizení ), a podle ustanovení  § 10 zákona é . 42012004 Sb,, o přezkoumáváni hospodaření
ú zemní ch samosprávných celků  a dobrovolných svazků  obcí , ve znění  pozděj¹ í ch předpisů ,
(dále jen zákon č .42012004 Sb.) pro ú zemní  celek:

Město Újezd u Brna, lČ :00282740
za období  od 1.1.2019 do 31.12.2019

l. v¹ eobecné  informace

Přezkoumání  hospodaření  jmé nem auditorské  společ nosti provedli zaměstnanci
auditorské  společ nosti JUDr. Antoní n Husák (oprávnění  auditora KAČ R č . 098) a pracovnice
auditorské  společ nosti Bc, Leona Ratajská, lng. Helena Bergerová a paní  Renata Bláhová.

Orgán oprávněný jednat jmé nem ú zemní ho celku byl zastoupen starostkou lng. Marií
Kozákovou.

Auditorská společ nost provedla přezkoumání  hospodaření  ú zemní ho celku v souladu
s ustanovení m § 4 odst. 7 zákona č , 42012004 Sb., ustanovení m § 2 pí sm. c) zákona
č . 93/2009 Sb., o auditorech, a o změně některých zákonů , ve znění  pozděj¹ í ch předpisŮ na
základě smlouvy uzavřené  dne 20. 02,2018 (první  kontrolní  ú kon).

Přezkoumání  hospodaření  bylo provedeno ve dnech 24. - 25, 7. 2019 (dí lč í
přezkoumání ) a ve dnech 26. - 27. 2. 2O2O (závěreč né  přezkoumání ) v sí dle ú zemní ho
celku, po předchozí  pří pravě z předaných a veřejně dostupných podkladů  v sí dle auditora.
Poslední m kontrolní m ú konem při přezkoumání  hospodaření  bylo vydání té to zprávy.

!!. Předmět přezkoumání  hospodaření

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení  § 2 odst. 1 zákona é . 42012004 Sb,,
ú daje o roění m hospodaření , tvoří cí  souč ást závěreč né ho ú č tu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona
č . 250/2000 Sb., o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tŮ, ve znění  pozděj© Í ch
předpisů , a to:

a

l



@

T@P_
u

a) plnění  pří jmů  a výdajů  rozpoč tu vč etně peně¾ ní ch operací , týkají cí ch se rozpoč tových
prostředků ,

b) finanč ní  operace, týkají cí se tvorby a pou¾ ití  peně¾ ní ch fondů ,
c) náklady a výnosy podnikatelské  č innosti ú zemní ho celku,
d) peně¾ ní  operace, týkají cí  se sdru¾ ených prostředků  vynakládaných na základě smlouvy

mezi dvěma nebo ví ce ú zemní mi celky, anebo na základé  smlouvy s jinými
právnickými nebo fyzickými osobami,

e) finanč ní  operace, týkají cí se cizí ch zdrojů  ve smyslu právní ch předpisů  o ú č etnictví ,
f) hospodaření  a nakládání  s prostředky poskytnutými z Národní ho fondu a s dal¹ í mi

prostředky ze zahranič í  poskytnutými na základě mezinárodní ch smluv,
g) vyú č továni a vypořádání  finanč ní ch vztahů  ke státní mu rozpoč tu, k rozpoč tů m krajů ,

k rozpoč tů m obcí , k jiným rozpoč tů m, ke státní m fondů m a k dal¹ í m osobám.

^ ,o, j.",i!"ul3;lil,přezkoumání  
v souladu s ustanovení m § 2 odst. 2 zákona č . 42012004

a) nakládání  a hospodaření s majetkem ve vlastnictví  ú zemní ho celku,
b) nakládání  a hospodaření s majetkem státu, s ní m¾  hospodaří  ú zemní  celek,
c) zadávání  a uskuteč ňování  veřejných zakázek, s výjimkou ú konů  a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č . 13412016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platné m znění ,

d) stav pohledávek azávazků  a nakládání s nimi,
e) ruč ení  zazávazky fyzických a právnických osob,
f) zastavování  movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetí ch osob,
g) zřizování  věcných břemen k majetku ú zemní ho celku,
h) ú č etnictví  vedené  ú zemní m celkem,
i) ověření  poměru dluhu ú zemní ho celku k prů měru jeho pří jmů  za poslední  4 rozpoč tové

roky podle právní ho předpisu upravují cí ho rozpoč tovou odpovědnost,

lll. Hlediska přezkoumání  hospodaření

Předmět přezkoumání  podle ustanovení  § 3 zákona č . 42012004 Sb, (viz bod ll. té to
zprávy) se ověřuje z hlediska:

a) dodr¾ ován í  povinností  stanovených zvlá¹ tní mi právní mi předpisy,
b) souladu hospodaření s finanč ní mi prostředky ve srovnání s rozpoč tem,
c) dodr¾ ení  ú č elu poskytnuté  dotace nebo návratné  finanč ní  výpomoci a podmí nek jejich

pou¾ ití ,
d) věcné  a formální správnosti dokladů  o přezkoumávaných operací ch.

Právní  předpisy pou¾ ité  při přezkoumání  hospodaření  poknývají cí  vý¹ e uvedená
hlediska jsou uvedeny v pří loze té to zprávy.

--\-
l@

2



@

^

T@P_
Au DOTON@

!V. Definování  odpovědností

Za hospodaření , které  bylo předmětem přezkoumání  a za jeho zobrazení  v ú č etní ch
a finanč ní ch výkazech, je odpovědný ú zemní  celek.

Na¹ í  ú lohou je, na základě provedené ho přezkoumání  hospodaření , vydat zprávu
o výsledku přezkoumání  hospodaření , V souladu se zákonem o auditorech a Etickým
kodexem přijatým Komorou auditorů  Č eské  republiky jsme na ú zemní m celku nezávislí
a splnili jsme i dal¹ í  etické  povinnosti vyplývají cí  z uvedených předpisů , Rovně¾  jsme splnili
po®adavky týkají cí  se ří zení  kvality stanovené  mezinárodní m standardem pro ří zení  kvality
lsQc 1.

Přezkoumání  hospodaření  jsme provedli v souladu se zákonem č . 93/2009 sb.,
o auditorech, a o změně někteqých zákonů , ve znění  pozděj¹ í ch předpisů , auditorským
standardem é , 52 a dal¹ í mi relevantní mi předpisy vydanými Komorou auditorů  Č eské
republikyasustanovení mi §2,3alOzákonač .42012004Sb.Vsouladustěmitopředpisy
jsme povinni dod¾ ovat etické  normy a naplánovat a prové st přezkoumání  hospodaření  tak,
abychom zí skali omezenou jistotu, zda je hospodaření  ú zemní ho celku v souladu s hledisky
přezkoumání  hospodaření  (viz bod lll. té to zprávy).

V. Rámcový rozsah prací

Za ú č elem vykonání  přezkoumání  hospodaření  ú zemní ho celku a vyjádření  závěru
zprávy o výsledku přezkoumání  hospodaření  by|y pou¾ ity postupy ke shromá¾ dění
dostateč ných a vhodných dů kazní ch informací . Tyto postupy se svým charakterem
a naČ asování m li¹ í  od postupů  prováděných u zakázky poskytují cí  přiměřenou jistotu a mají
men© Í  rozsah a jsou auditorem aplikovány na základě jeho odborné ho ú sudku vč etně
vyhodnocení  oblastí , v nich¾  je u předmětu přezkoumání  hospodaření  pravděpodobný výskyt
významných (materiální ch) chyb a nedostatků . Při vyhodnocování těchto oblastí  auditor bere
v ú vahu vnitřní  kontrolní  systé m ú zemní ho celku. Pou¾ ité  postupy zahrnují  výběrový způ sob
¹ etření  a významnost (materialitu) jednotlivých skuteč ností . Mí ra jistoty zí skaná
u přezkoumání  hospodaření  je tudí ¾  významně ni¾ ¹ í  ne¾  jistota, která by byla zí skána
proveden í m zakázky poskytuj í cí  při měře no u j istotu.

Označ ení  v¹ ech dokladů  a jiných materiálů  vyu¾ itých při přezkoumání  hospodaření
ú zemní ho celku je uvedeno v samostatné  pří loze D, která je nedí lnou souč ástí  té to zprávy.
V rámci přezkoumání  hospodaření  ú zemní ho celku č inil auditor i dal¹ í  kroky a vyu¾ í val
i dal¹ í  informace, které  nejsou souč ástí tohoto označ ení ,

Yl.Závěr zprávy o výsledku přezkoumání  hospodaření

A. Vyjádření  k souladu hospodaření  s hledisky přezkoumání  hospodaření

Na základě námi provedené ho přezkoumání  hospodaření  ú zemní ho celku jsme
nezjistili ¾ ádné  skuteěnosti, které  by nás vedly k domněnce, ¾ e přezkoumávané  hospodaření
není  ve v¹ ech významných (materiální ch) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání
hospodaření uvedenýmiv bodě lll. té to zprávy,

n

3



4
@

A

n

T@P-
Au DOTON@

B. Vyjádření  ohledně chyb a nedostatků

Zákon č . 42012004 Sb, stanoví , abychom ve zprávě uvedli závé r podle ustanovení
§ í 0 odst.2 pí sm, d) a odst.3 citované hozákona. Toto ustanovení  vy¾ aduje, abychom ve
své  zprávě o výsledku přezkoumání  hospodaření  uvedli, zda při přezkoumání  hospodaření
byly zji¹ těny chyby a nedostatky a v č em pří padně spoč í valy, a to bez ohledu na jejich
významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření  ú zemní ho celku jako celku.

Při přezkoumání  hospodaření  ú zemní ho celku za rok 2019 jsme nezjistili ¾ ádné  chyby
a nedostatky.

C. Upozorné ní  na pří padná rizika

Při přezkoumání  hospodaření  ú zemní ho celku jsme nezjistili rizika, která by mohla mí t
negativní dopad na hospodaření  ú zemní ho celku v budoucnosti.

D. Podí l pohledávek a závazků  na rozpoč tu ú zemní ho celku a podí l zastavené ho
majetku na celkové m majetku ú zemní ho celku

Územni celek provedl propoč et podí lu pohledávek a závazků  na rozpoč tu ú zemní ho
celku a podí lu zastavené ho majetku na celkové m majetku v souladu s platnou metodikou. Při
kontrole ukazatelů  jsme nezjistili nedostatky, jejich hodnoty jsou uvedeny následně,

Ukazatel Podí l v %
Podí l pohledávek na rozpoč tu 1,20
Podil závazků  na rozpoč tu 6,77
Podí lzastavené ho majetku na celkové m majetku 2,2Q

E. Vyjádření  k poměru dluhu ú zemní ho celku k poměru jeho pří jmů  za poslední  č tyři
rozpoč tové  roky podle právní ho předpisu upravují cí ho rozpoč tovou
odpovědnost

Zákon é . 42012004 Sb, stanoví , abychom v na¹ í  zprávě uvedli výrok (vyjádření )
o tom, ¾ e dluh ú zemní ho celku nepřekroč il 60 o/o prů měru jeho pří jmů  za poslední  č tyři
rozpoČ tové  roky. V opač né m pří padě jsme povinni uvé st, o kolik dluh ú zemní ho celku
překroč il prů měr jeho pří jmů .

Dluh ú zemní ho celku nepřekroč il 60 % prů měru jeho př'tjmů  za poslední  4 rozpoč tové
roky a jeho podí l na těchto pří jmech č iní  9,39 %.



5
@

T@F_
u DOTON@

V!l. Da!¹ í  informace

Návrh zprávy o přezkoumání  hospodaření  byl před její m vydání m projednán se
zástupcem orgánu oprávněným jednat jmé nem ú zemní ho celku, té to osobě byl předán
stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání  a k její mu znění  nebyly do data vydání  té to zprávy
přijaty ¾ ádné  připom í nky,

V Brně dne27.2.2020

Podpis auaitora:fn
^

n

Koll¹ tě 1965/,13a, 602 00

TOP AUDlT!NG, s.r.o.
Oprávnění  Komory auditorů  Č eské  republiky ě. 47

Licencia Úradu pre dohl'ad nad výkonom auditu č . 007
Znalecký ristav (MSp Č n oslgz-ooo)

Pří lohy
Označ ení  v¹ ech dokladů  a jiných materiálů  vyu¾ itých při přezkoumání  hospodaření
Přehled právní ch předpisů , jejich¾  soulad s přezkoumávaným hospodaření m auditor ověřil


